
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(54 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 березня 2024 року          № 3282 
 
      
Про звіт старости Млинівської селищної  
ради Рогашка Валерія Васильовича  
за 2023 рік 
 

 
Керуючись пунктом 6 статті 541, статтею 59 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, відповідно до Положення про старосту Млинівської 
селищної територіальної громади, затвердженого рішенням Млинівської 
селищної ради від 10 лютого 2022 року № 1872 „Про затвердження Положення 
про старосту Млинівської селищної територіальної громади в новій редакціїˮ, 
Млинівська селищна рада 

  
 ВИРІШИЛА: 

 
1. Звіт старости Млинівської селищної ради Рогашка Валерія Васильовича 

за 2023 рік взяти до відома (звіт додається). 
 

2. Роботу старости Млинівської селищної ради Рогашка Валерія 
Васильовича, що здійснює свої повноваження на території Кораблищенського 
старостинського округу Млинівської селищної ради, визнати задовільною. 

 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Млинівської селищної ради Зух Н.В.   
 
 
 

Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 



 
 

Звіт  
старости Млинівської селищної ради Рогашка Валерія Васильовича 

по Кораблищенському старостинському округу за 2023 рік 
 

Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента 
України, Кабінету Міністрів України, Регламентом селищної ради, 
Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами, що 
визначають порядок його діяльності та взаємовідносин з громадою, звітую про 
роботу старости Млинівської селищної ради за 2023 рік. 

Староста Млинівської селищної ради – Рогашко Валерій Васильович; 
діловод загального відділу апарату виконавчого комітету Млинівської 

селищної ради – Бровченко Галина Василівна; 
спеціаліст І категорії, землевпорядник відділу земельних відносин апарату 

виконавчого комітету Млинівської селищної ради – Кушнір Валерій 
Анатолійович. 

 
Загальна площа території Кораблищенського старостинського округу 

становить 19,38 км2. 
 

Кількісні дані населення Кораблищенського старостинського округу. 
Чисельність наявного населення округу станом на 01.01.2024р. складає 481 

особа. З них: особи дошкільного віку – 24, шкільного віку – 50, працездатні – 
276, пенсіонери – 111. 

Міграційний рух населення станом на 01.01.2024р.: прибули – 10, вибули – 
20 осіб, народилося – 2 дітей, померло – 9 осіб. 

 
Соціальний захист населення 

На території Кораблищенського старостинського округу проживають: 
- 10 багатодітних сімей (с. Радів – 7 сімей, с. Кораблище – 3 сім’ї); 
- 1 дитина під опікою; 
- 1 воїн – афганець; 
- 4 внутрішньо-переміщені особи. 

 
Заклади освіти, охорони здоров’я, культури та спорту 

На території Кораблищенського старостинського округу знаходиться 
школа, яка на даний час не працює. Довіз 50 учнів, які навчаються у 
Новоселівському ліцеї (с. Новоселівка), здійснюється шкільними автобусами 
постійно. 

Медичну допомогу населенню надає фельдшерський пункт, працює 
завідувач ФП Волос С.В. 

На території Кораблищенського старостинського округу розташований 
клуб с. Кораблище, який не функціонує. 

Спеціаліст І категорії, землевпорядник відділу земельних відносин апарату 
виконавчого комітету Млинівської селищної ради консультує громадян 
старостинського округу у сфері земельних відносин щовівторка та щоп’ятниці 
постійно.  



 
 

2 
 

На території округу працює три торгівельні точки. 
ПП « Радів-Агро», як орендар земель сільськогосподарського призначення 

та земель комунальної власності, займається вирощуванням с/г культур та 
молодняка птиці на території округу. 

ФГ «Любава-плюс» займається вирощуванням с/г культур. 
ПП Борисова О.І. займається вирощуванням с/г культур. 
Діє щоденне автобусне сполучення Рівне – Кораблище. 
В с. Кораблище розташована церква Різдва Пресвятої Богородиці (ПЦУ). 
Адмінприміщення старостату знаходиться в селі Радів. 
 
1. Я, як  староста, беру участь у засіданнях виконавчого комітету та сесіях 

Млинівської селищної ради. Виконую доручення селищної ради, її виконавчого 
комітету, селищного голови, інформую про виконання доручень. 

2. Сприяю виконанню на території Кораблищенського старостинського 
округу плану соціального та економічного розвитку територіальної громади, 
затвердженого рішенням сесії селищної ради. 

3. Здійснюю прийом громадян щоденно особисто і телефоном. Здійснюю 
моніторинг стану дотримання прав і законних інтересів громадян у сфері 
соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-
комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну 
допомогу. 

4. Веду облік пропозицій членів громади з питань соціально-економічного 
та культурного розвитку громади, соціального, побутового та транспортного 
обслуговування.  

5. Приймаю від членів громади Кораблищенського старостинського округу 
заяви, адресовані органам та посадовим особам Млинівської селищної ради, 
передаю їх за призначенням. 

6. Даю роз’яснення жителям старостинського округу по сплаті земельного 
податку. 

7. Скеровую жителів округу до проектних організацій щодо винесення 
межових знаків в натурі (на місцевості). 

8. Постійно даю роз’яснення згідно земельного законодавства України у 
разі спірних питань між сусідами (землевласниками) щодо межових знаків на 
земельних ділянках. 

9. Здійснюю моніторинг за дотриманням на території Кораблищенського 
старостинського округу громадського порядку, стану виконання встановлених 
рішеннями селищної ради правил благоустрою території населених пунктів 
територіальної громади, забезпечую чистоту і порядок. 

10. Здійснюю нотаріальні дії (заповіти, доручення, завірення справжності 
підпису). 

11. Здійснюю облік, ведення, зберігання погосподарських книг, видаю 
довідки у межах наданих мені повноважень. 

 
 



 
 

3 
 

12. Веду облік військовозобов’язаних, призовників та резервістів, 
здійснюю їх оповіщення про прибуття до РТЦК та СП.   

13. Здійснюю облік та передаю до виконавчого комітету селищної ради 
дані показників лічильників, встановлених у адмінприміщеннях, а також 
лічильників вуличного освітлення. 

14. Постійно відвідую одиноко проживаючих громадян та сім’ї, які 
опинились у складних життєвих обставинах. 

15. Протягом року на території старостинського округу проводився 
благоустрій, а саме:  

- постійно прибирається територія округу; 
- огороджено бетонним парканом передню частину кладовищ сіл Радів та 

Кораблище; 
- проведено монтаж опор вуличного освітлення та ліхтарів по вул. 

Млинівська у с. Радів та по вул. Центральна і вул. Загуменна в с. Кораблище;  
- постійно проводиться обслуговування вуличного освітлення на території 

старостату; 
- спецтехнікою було проведено вирівнювання земельної ділянки, яка 

призначена під майбутнє кладовище в с. Радів; 
- проводилось впорядкування спецтехнікою території сміттєзвалища; 
- спецтехнікою було проведено вирівнювання обочин по вул. Загуменній в 

с. Кораблище; 
- в зимовий період проводиться розчищення вулиць та провулків від снігу; 
- добудований міст, який знаходиться на території округу.  
16. Не допускаю на території Кораблищенського старостинського округу 

дій чи бездіяльності, які можуть зашкодити інтересам територіальної громади 
та держави. 

17. У своїй роботі дотримуюсь правил службової етики, встановлених 
законодавчими актами України, актами селищної ради. 

18. Виконую доручення Млинівської селищної ради та її виконавчого 
комітету, селищного голови, заступника селищного голови, звітую про їх 
виконання. 

19. Виконую обов’язки, визначені законодавством у сфері соціальної 
політики для об’єднаної територіальної громади. 

 
 
 

Староста Млинівської селищної ради                                      Валерій РОГАШКО 


